

KONTAKT



I bedes ringe eller skrive, hvis jeres barn er syg eller holder fri. Dertil kan i kontakte os på følgende numre:

Krudtuglerne: 21 45 29 93

Tyttebøvserne: 21 43 34 42

Vores leder kan kontaktes på følgende nummer:

Lonnie: 24 87 14 85



Villa Villakulla
Pilevænget 1, 4180 Sorø



VELKOMMEN TIL KRUDTUGLERNE & TYTTEBØVSERNE



Isabella
Pædagog



Marie
Pædagog-
medhjælper



Sonia
Pædagog-
medhjælper



Zarife
Pædagog



Christina
Pædagog



Pædagog-
studerende

Sus
Støttefunktion

Dagsrytme

6.00 - 7.15	Morgenmad
7.15 - 8.30	Deling af børn - leg på stuerne
8.30 - 9.00	Samling
9.00 - 10.30	Planlagte pædagogiske aktiviteter
10.30 - 11.15	Frokost
11.15 - 12.00	Forberedelse til middagslur
11.30 - ?	Middagslur
14.00 - 17.30	Frugt og leg

Den pædagogiske praksis

I vores pædagogiske praksis bestræber vi os på at skabe et godt og solidt fundament, bestående af succesoplevelser, selvværd, selvtillid og mod på livet, som barnet kan tage med i deres videre færd i livet. Endvidere tager vores pædagogiske praksis bl. a. udgangspunkt i De Pædagogiske Pejlemærker og i Marte Meo principperne. Vi arbejder særligt ud fra en ressourceorienteret tilgang, der bl. a. medvirker til, at børnene udvikler sig til kompetente og sociale individer i mødet med betydningsfulde voksne, herunder det pædagogiske personale. Vi bestræber os på at have børnenes initiativer for øje, hvorved det enkelte barn oplever at føle sig set, hørt og forstået.

I Villa Villakulla prioriterer vi mindre grupper for at sikre, at det enkelte barns udvikling og kompetencer ses bedst muligt. Der tages således udgangspunkt i det enkelte barns aktuelle alder og kompetenceniveau, hvor vi støtter op om barnets kognitive, motoriske og sociale færdigheder gennem leg og aktiviteter i dagligdagen.

Som et gennemgående element på begge stuer, bestræber vi os på at skabe en struktureret og meningsfuld hverdag for børnene. Vi tillægger genkendelighed i hverdagen stor værdi, da struktur og gentagelser er medvirkende til, at barnet oplever en tryghed, idet barnet ved, hvad dagen bringer.



Pædagogiske aktiviteter

Leg er kilden til læring, social- og personlig udvikling, hvorfor børnenes leg er i centrum. Dertil supplerer vi med planlagte pædagogiske aktiviteter, hvor vi bl. a. kombinerer temaer og lege. Vi tillægger hverdagspædagogikken stor værdi, herunder daglige rutiner, som børnene inddrages i, i det omfang det er muligt. Børnene øves i selvhjulpethed, hvorved de oplever en følelse af at mestre eget liv.

Fødselsdage

Det er stort at blive et år ældre - både for barnet og for forældrene - og vi vil derfor selvfølgelig gerne være med til at fejre jeres barns fødselsdag i vuggestuen. I den forbindelse er det derfor vigtigt, at vi i god tid får aftalt nærmere om dette. Vi vil bestræbe os på at have det store flag fremme foran stuen samt et skilt med barnets navn m.m. på tavlen, inden barnet kommer i vuggestuen om morgen.

Indkøring til børnehaven

Villa Villakulla er en integreret institution og vi har erfaret, at netop denne institutionstype gør overgangen til børnehaven mere overskuelig for langt de fleste børn, da børnene allerede i vuggestueperioden får kendskab til børnehavens personale samt faciliteterne i børnehaven.

Måneden forinden jeres barn fylder 3 år, besøges den nye stue i børnehaven med jævnlige mellemrum sammen med en velkendt voksen fra vuggestuen. Den voksne forbliver sammen med barnet, indtil barnet er tilpas tryk hos de nye voksne. I perioden op til, at jeres barn starter i børnehaven, øves barnet i at spise frokost, sove til middag samt spise frugt på den nye stue. Der forventes ikke forældreindkøring, men vi anbefaler, at I besøger den nye stue inden opstart.

Før opstart i børnehaven indbyder vi til en overleveringssamtale, hvor I, en pædagog fra vuggestuen og en pædagog fra barnets kommende stue vil være tilstede. Samtalen vil bl. a. omhandle jeres barns trivsel og udvikling i vuggestuen, barnets kommende dagligdag i børnehaven samt jeres synspunkter og evt. spørgsmål.

Forældresamarbejde

I Villa Villakulla prioriterer vi et godt forældresamarbejde - dette opnår vi gennem åbenhed, aktiv lytning og gensidig respekt. Vi er af den overbevisning, at vi som institution og i fællesskab med jer forældre, sammen kan opnå en unik viden om jeres barn og dets ressourcer og dermed fremme børnenes trivsel, udvikling og læring.

For at hjælpe jeres barn og os bedst muligt, er det vigtigt, at I gør brug af vores tavler ude foran vores stuer. Derpå skal I skrive, hvad tid barnet er vågnet, samt hvad tid og af hvem, barnet forventes hentet af. På denne tavle bliver der ligeledes sat brikker op, hvis der er beskeder fra personalet eller mangler bleer.

For at skabe en mere sammenhængende hverdag mellem institutionen og hjemmet, gør vi brug af billeder fra dagens aktiviteter og dialog ved afhentning i det omfang, det er muligt. På den måde bliver I aktivt inddraget i jeres barns hverdag i vuggestuen og I har ligeledes mulighed for tale med jeres barn om dagen.

Vi glæder os til at lære jer at kende!

De glædeste hilsner fra Krudtuglerne og Tyttebøvserne!